Постановление Правительства РФ от 22 января 2003 г. N 34
"О назначении Банка внешнеэкономической деятельности СССР (Внешэкономбанка) государственной управляющей компанией по доверительному управлению средствами пенсионных накоплений"
В целях реализации Федерального закона "Об инвестировании средств для финансирования накопительной части трудовой пенсии в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Назначить Банк внешнеэкономической деятельности СССР (Внешэкономбанк) государственной управляющей компанией, осуществляющей доверительное управление средствами пенсионных накоплений, которые формируются в пользу застрахованных лиц, не воспользовавшихся правом выбора инвестиционного портфеля (управляющей компании).
2. Пенсионному фонду Российской Федерации заключить с Внешэкономбанком договор доверительного управления средствами пенсионных накоплений в соответствии с Федеральным законом "Об инвестировании средств для финансирования накопительной части трудовой пенсии в Российской Федерации".
3. Министерству финансов Российской Федерации, Министерству экономического развития и торговли Российской Федерации, Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг и Пенсионному фонду Российской Федерации внести в первом квартале 2003 г. в Правительство Российской Федерации предложения о порядке утверждения инвестиционной декларации государственной управляющей компании.
См. Инвестиционную декларацию Внешэкономбанка о доверительном управлении средствами пенсионных накоплений, утвержденную постановлением Правительства РФ от 1 сентября 2003 г. N 540
Председатель Правительства

Российской Федерации
М.Касьянов